برای عملی‌تر کردن دیپلماسی فرهنگی آلمان در ایران، مؤسسات شرق‌شناسی و ایران‌شناسی در آلمان ایجاد شد، به‌ویژه از سال ۱۹۳۴ مؤسسه

Deutsche Orientverien، که بر تبلیغات فرهنگی و نژادشناسی تمرکز بیشتری داشت، تشکیل شد و تا ۱۹۳۶ میلادی بیش از دوهزار سخنرانی در مورد ایران و اسلام برگزار کرد (لنجافسکی، ۱۳۵۲: ۱۹۶-۱۹۵).

در سال ۱۳۱۸ ش. / ۱۹۳۹ م. دولت آلمان مدرسه‌ای صنعتی در تهران به سرپرستی لندهف، تأسیس کرد. در تمامی این دوره اعزام دانشجویان به دانشگاه‌های آلمان در صدر فعالیت‌های فرهنگی و آموزشی رضاشاه قرار داشت. از سوی دیگر، استادان آلمانی فعالیت خود را در ایران گسترش دادند، به طوری که رؤسای دانشکده‌های کشاورزی در سال‌های ۴۰- ۱۹۳۹ چهار دانشیار آلمانی برای تدریس در دانشگاه تهران استخدام کردند و در همین ایام رئیس چاپخانه مجلس شورای ملی آلمانی بود. باستان‌شناسان بزرگ آلمانی نظیر زاره و هرتسفلد و کرفتر در تخت‌جمشید حفاری‌هایی انجام دادند (همایونفر، ۱۳۵۵: ۱۷۱-۱۶۹). نفوذ آلمانی‌ها در معماری ایران نیز جالب توجه بود. بعد از دیدار پرفسور فریتس هوگر از تهران در سال ۱۳۱۶ ش. / ۱۹۳۷ م. گرایش ایران به معماری آلمان بیش از پیش شد و بزرگ‌ترین نماد این نفوذ، ساخت ایستگاه راه‌آهن تهران در مساحتی بیش از ۳۴۰۰ مترمربع است (کیهان، بی‌نا: ۷۶-۷۷).